o município terá com contratação de dois profissionais, necessários para dar eficácia a 
agilidade nos serviços, face a grande demanda de processos protocolados, será duas 
vezes maior do que a receita obtida pelo pagamento das taxa de aprovação de projetos, 
cuja média apurada nos últimos três anos foi de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 
mes. 

Ante o exposto, confia o Executivo Municipal que os nobres Edis, 
após análise que o Projeto merece, haverão de votar pela sua aprovação, em regime de 
urgência, numa contribuição para a reversão dos problemas ora existentes, 
agradecemos.